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PATVIRTINTA 

                     Utenos kolegijos tarybos  

2017 m. lapkričio 27 d. posėdžio 

protokolu Nr. T-6 

 

UTENOS KOLEGIJOS TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2017 M. 

 

Per ataskaitinį laikotarpį 2017-01-01 – 2017-12-01, Taryba dirbo pagal 2017-04-19 

posėdžio metu patvirtintą veiklos programą 2017 metams. Joje buvo numatyta 13 klausimų, iš kurių 

11 yra apsvarstyta, priimti atitinkami nutarimai. Taryba minėtų klausimų svarstymui organizavo 6 

posėdžius, iš kurių trys vyko elektroninio svarstymo būdu ir trys - akivaizdiniu būdu. Posėdžiuose 

analizuoti aktualūs klausimai, susiję su Kolegijos Statuto pakeitimais, Kolegijos veiklos rezultatais 

ir perspektyvomis, projektine veikla, priėmimo rezultatais, technologijų srities specialistų rengimu 

ir kt.  

Pirmajame Tarybos posėdyje 2017-01-30/2017-02-03, kuris organizuotas elektroniniu 

būdu, svarstyti naujos Utenos kolegijos Statuto redakcijos projekto pakeitimai ir jo teikimas LR 

Vyriausybei tvirtinti. 2016 m. gruodžio 20 d. LR Seime priėmus LR mokslo ir studijų įstatymo 2 

straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XIII-162 (TAR, 2016-12-29, Nr. 29856), buvo pakeistos kai 

kurios šio įstatymo nuostatos ir atidėtas kai kurių nuostatų įsigaliojimas iki 2017-07-01. 

Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas patikslintas Utenos kolegijos statuto projektas bei suderintas su 

Kolegijos akademine taryba. Taryba apsvarstė pagrindinius pakeitimus Statuto IV skyriaus 33. p., 

kuriame nurodoma, kad „Į Kolegiją konkurso būdu priimami asmenys, išlaikę bent vieną valstybinį 

brandos egzaminą (taikoma stojantiems į Kolegiją nuo 2018 m.) ir turintys ne žemesnį kaip vidurinį 

išsilavinimą, atsižvelgiant į jų mokymosi rezultatus, stojamuosius egzaminus ar kitus Kolegijos 

nustatytus kriterijus“ ir V skyriuje, kur aptariami Kolegijos valdymo organų kompetencijos 

pasikeitimai: studijų vietų skaičiaus, studijų kainų nustatymo funkcijos iš Akademinės tarybos 

grįžta Tarybai (49.10 p.), kaip ir  Kolegijos vidaus tvarkos taisyklių tvirtinimo funkcija (49.9 p.); 

pakeista Tarybos sudarymo tvarka, pagal kurią Tarybos nariu galės būti Kolegijos darbuotojai, 

pavaldūs direktoriui, Akademinės tarybos nariai (50 p.); direktoriaus personalijai, dalyvaujančiai 

viešame konkurse pareigoms eiti, pagal 78 p., nekeliamas mokslo daktaro laipsnio reikalavimas. 

Taryba pritarė naujos redakcijos Kolegijos Statuto projekto pakeitimams ir pateikė šį projektą 

Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Vyriausybei. 

Antrajame posėdyje 2016-02-17/20, kuris vyko elektroniniu būdu, svarstytas 

klausimas „Dėl siūlymų Lietuvos valstybinių aukštųjų mokyklų tinklo optimizavimo plano“. Šį 

klausimą Taryba svarstė, siekiant nuo Kolegijos LR Vyriausybei pateikti tarpusavyje suderintą 

siūlymą dėl miesto (regiono) valstybinių aukštųjų mokyklų tinklo optimizavimo, atsižvelgiant į 

2017-01-27 LR Ministro Pirmininko raštą Nr. S-23-253. Atlikusi išsamią demografinės situacijos, 

rengiamų specialistų atitikties regiono poreikiams, kolegijos ir Utenos regiono profesinio mokymo 

institucijų potencialo analizę, Utenos kolegija, drauge su Utenos rajono savivaldybe ir Panevėžio 

prekybos, pramonės ir amatų rūmų Utenos filialu, parengė siūlymą LR Vyriausybei, kuriam Taryba 

pritarė. 

Trečiajame Tarybos posėdyje 2017-04-19, svarstyti 9 klausimai: 1) Tarybos veiklos 

ataskaita už 2016 m., 2) Tarybos veiklos programa 2017 m., 3) Kolegijos veiklos ataskaita už 2015-

2016 m. m., 4) 2016 m. Kolegijos sąmatos įvykdymo ataskaita, 5) Studentų priėmimo plano 

projektas 2017 m., 6) Studijų kainų 2017 m. priėmimui projektas, 7) Kolegijos sąmatos 2017 m. 

projektas, 8) Dėl priedo prie atlyginimo Kolegijos direktoriui prof. dr. G. Bužinskui nustatymo 

2017 m. 9) Kolegijos direktoriaus prof. dr. G. Bužinsko kasmetinių atostogų laikas. 

Apsvarsčius 1-7 klausimus, nutarta patvirtinti pateiktus dokumentus. Apsvarsčius 8 

klausimą, nutarta Kolegijos direktoriui prof. dr. G. Bužinskui skirti 50 proc. dydžio priedą prie 

atlyginimo iki 2017-09-30. Apsvarsčius 9 klausimą, nutarta suteikti Kolegijos direktoriui prof. dr. 

G. Bužinskui kasmetines atostogas prašyme nurodytu laiku. 
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Ketvirtajame Tarybos posėdyje, kuris vyko 2017-05-31, svarstytas specialistų poreikio 

Utenos regione, Utenos kolegijoje parengtų specialistų kokybės, jos gerinimo klausimas. Šis 

posėdis vyko išplėstinio posėdžio formatu. Jame dalyvavo ne tik Tarybos nariai, bet ir dešimties 

regiono pramonės įmonių vadovai, atsakingi darbuotojai, Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų 

rūmų Utenos filialo vadovai, Lietuvos darbdavių konfederacijos vadovai, regiono profesinio 

mokymo centrų vadovai, LR švietimo ir mokslo ministerijos atstovai, Kolegijos akademinės tarybos 

nariai, studentų atstovai, katedrų vadovai. Posėdžio metu susikoncentruota ir diskutuota apie 

technologijų srities specialistų poreikį, jų parengimo kokybę, išsakytos problemos, pateikti 

pasiūlymai, kaip tobulinti šių specialistų rengimo kokybę, glaudinti Kolegijos bendradarbiavimą su 

įmonėmis, profesinio rengimo centrais, kitais socialiniais partneriais. Tarybos posėdžio diskusijos 

pagrindu nutarta parengti su pramonės įmonių vadovais suderintą kreipimąsi į LR švietimo ir 

mokslo ministeriją, dėl technologinių specialistų poreikio Utenos regione ir jų rengimo. Toks 

kreipimasis buvo parengtas ir pateiktas LR švietimo ir mokslo ministerijai. 

Penktajame Tarybos posėdyje, kuris vyko 2017-09-04, svarstyti 8 klausimai: 1) Dėl 

priėmimo į Utenos kolegiją 2017 m. rezultatų, 2) Dėl pritarimo Katedrų optimizavimui, 3) Dėl 

pritarimo vadovaujančiojo partnerio vaidmens perėmimui Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos projekte Creazone 2.0., 4) Dėl skolinimosi limito, 5) Dėl 

pritarimo finansiniam indėliui Utenos kolegijos ir su partneriais pateiktuose projektuose pagal 

2014-2020 m. ES investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.3.1-ESFA-K-731 priemonę „Studijų kokybės gerinimas“, 6) Dėl 

pritarimo Jungtinės veiklos sutarčiai su Utenos A. ir M. Miškinių viešąja biblioteka, 7) Dėl 

pritarimo Utenos kolegijos veiklos strategijos 2014-2020 m. pakeitimams ir papildymams, 8) 

Einamieji klausimai: 8.1. Dėl priedo prie atlyginimo Kolegijos direktoriui prof. dr. G. Bužinskui 

nustatymo 2017 m. 8.2. Dėl Kolegijos direktoriaus prof. dr. G. Bužinsko kasmetinių atostogų.8.3.  

Apsvarsčius 1 klausimą, nutarta pritarti 2017 m. priėmimo rezultatams ir Tarybos 

vardu pakartotinai teikti siūlymą LR švietimo ir mokslo ministerijai, siūlant svarstyti galimybę 

atšaukti 2017 m. studentų priėmimui priimtą nuostatą dėl studijų programos rentabilumo vertinimo 

pasibaigus bendrojo priėmimo į aukštąsias mokyklas pirmajam etapui (t. y., liepos mėn. viduryje) 

bei siūlant studijų programos rentabilumą vertinti pasibaigus visiems trims bendrojo priėmimo 

etapams, t. y., rugpjūčio mėn. pabaigoje. Toks siūlymas buvo pateiktas. Apsvarsčius 2, 5 - 7 

klausimus, pritarta siūlomiems katedrų pakeitimams, finansiniam indėliui Kolegijos ir su partneriais 

pateiktuose projektuose, sutarčiai su biblioteka, Kolegijos veiklos strategijos pakeitimams. 

Svarstant 3 klausimą, kilo diskusija dėl pernelyg didelės finansinės rizikos, galinčios kilti perėmus 

vadovaujančio partnerio vaidmenį projekte Creazone 2.0., juolab, kad jam vykdyti reikėtų 

pasiskolinti papildomų finansinių lėšų. Atsižvelgiant į tai, nutarta nepritarti vadovaujančiojo 

partnerio vaidmens perėmimui minėtame projekte. Remiantis šiuo nutarimu, 4-asis darbotvarkės 

klausimas nebuvo svarstytas, kadangi nepritartus vadovaujančio partnerio vaidmens perėmimui 

aukščiau minėtame projekte, nėra poreikio skolintis papildomų lėšų šio projekto įgyvendinimo 

užtikrinimui. Svarstant 8 klausimą, iškeltas klausimas, ar yra teisės aktai (valstybiniai, Kolegijos), 

reglamentuojantys Kolegijos vadovo atlyginimo ir priedų prie jo skyrimo tvarką. Atsižvelgiant į tai, 

kad tokia tvarka yra parengta, tačiau joje nepakankamai išryškinti kriterijai, už kuriuos gali būti 

skiriami priedai kolegijos vadovui, nutarta parengti naujos redakcijos Kolegijos lėšų skyrimo 

administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui ir priedams prie atlyginimų tvarką, iki 2017-

09-30. Kolegijos direktoriui prof. dr. G. Bužinskui nutarta skirti 50 proc. dydžio priedą prie 

atlyginimo iki 2017-12-01, t.y., Tarybos kadencijos pabaigos. Atsižvelgiant į direktoriaus prašymą 

dėl kasmetinių atostogų, nutarta suteikti kasmetines atostogas prašyme nurodytu laiku. 

Tarybos pirmininko D. Arlausko pavedimu ir vadovaujantis Tarybos veiklos programa 

2017 m., 2017-10-10, buvo pradėtas klausimo „Dėl lėšų skyrimo administracijos ir kitų darbuotojų 

darbo užmokesčiui ir priedams prie atlyginimų tvarkos“ svarstymas, vykdytas elektroniniu būdu. 

Tarybos nariams išplatintas darbo grupės parengtas VšĮ Utenos kolegijos dėstytojų, tyrėjų, 

administracijos ir kitų darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygų aprašo projektas, apsvarstytas 

Akademinės tarybos. Dokumentas parengtas vadovaujantis LR Darbo kodekso, LR Mokslo ir 
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studijų įstatymo ir Kolegijos Statuto nuostatomis. Kadangi dokumento projekte buvo diskutuotinų 

nuostatų, o Tarybos nariai pasiūlymų nepateikė, nuspręsta šio klausimo svarstymą perduoti naujos 

kadencijos Tarybai. 

Šeštajame posėdyje apsvarstyta ir patvirtinta Tarybos veiklos ataskaita už 2017 m.  

Apibendrinant Tarybos veiklos programoje numatytus darbus, galima teigti, kad šalia 

aukščiau minėto klausimo dėl lėšų skyrimo administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui ir 

priedams prie atlyginimų tvarkos, liko nesvarstytas klausimas dėl absolventų, baigusių studijas 

2016 ir 2017 m. įsidarbinimo rezultatų. Šis klausimas svarstytinas naujos kadencijos Tarybos 

darbotvarkėje. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, galima teigti, kad didžioji dalis Kolegijos Tarybos 

veiklos programoje 2017 m. numatytų klausimų apsvarstyti, priimant atitinkamus nutarimus.  

Tarybos veikla, skelbiant Tarybos sudėtį, darbo reglamentą, posėdžių protokolų 

išrašus, viešinama Kolegijos interneto svetainėje, adresu: http://www.utenos-

kolegija.lt/kolegija/savivaldos-institucijos/kolegijos-taryba.  

 

 

Tarybos pirmininkas      Danukas Arlauskas 

 

 

 

Tarybos pirmininko pavaduotoja                    Vitalija Bartuševičienė 
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